UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Praesumptionis species sunt quatuor.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

alios , sib terra ponitur , & ab homini
bus , & beltiis conculcatur . Quarta
species prudentiae , est spiritualis . de
qua Chrysostomus dicit . Est sapien-
tia secundum eloquia dei uiuere . Et
Iob . Timor domini est sapientia , & re
cedere a malo intelligentia .

Chriso.

Iob. 28.

*Præsumptionis species sunt
quatuor .*

Prima est , quando aliquis coram
suis maioribus , uel equalibus ,
sive melioribus præsumit , quod
illi non præsumunt . Ecclesiasticus .
Auditacens , & pro reuerentia acce-
det tibi bona gratia . Idem . Adolescēs
loquere in causa tua uix , si interroga-
tus bis fueris , habet caput tuum re-
spōsum . Idem . loqui in medio magna-
torum non præsumas , & ubi sunt fe-
nes , non multum loquaris . Secunda
est , quando quis præsumit de quo
præsumendum non est . Ut cum ali-
quis præsumit de uiribus suis , uel de
amicis carnalibus , uel de diuitiis , uel
de aliqua gratia . Conscriptum sit .
Prou . ultimo . Fallax gratia & uana est
pulcritudo , &c . Fallax gratia simula-
torum , qui laudem quærunt ; et ua-
na est pulcritudo , idest uanus decor .

Ecc. 32.

Idē, 32.

Idē, 32.

Pro. ul-
timō.

Q

131 CHRISTIANA

operis stultorum, qui se hominibus
ostentare intendunt. Nō debet super-
bire de gratia aliqua; quia homo po-
test bona naturalia, siue accidentalia
habere tam ad malum quam ad bonū

Hier. 17 suum. Vnde Hierem. Maledictus ho-
mo qui confidit in homine, & ponit

carnem brachium suum, & domino re-
cedit cor eius. Tertia est, quando ali-
quis præsumit ante tempus, ut qui

3.Re.20 præsumit de uictoria, qui adhuc est
in pugna 3.Reg.20. Ne glorietur ac-
cinctus æquè ut discin etus: & vocat

gloriam accinctum illum qui ad huc
est in armis, & in acie, discinctum ve-
ro qui uictor est, iam arma depositum.

Ad hanc speciem pertinet quando
quis præsumit de perfectione, qui ad
huc est in inchoatione. quantuncun-
que enim quis proficerit, debet pu-

Phili. 3 tare se incipientem. Sicut Apost. qui
dicebat. Quæ retro sunt obliuiscens.
Grego. ad anteriora me extendo. Vnde Gre-
gorius. Si autem à bonis inchoatis

nolumus lassescere, necesse est ut sem-
per credamus ea nos inchoare. Nemo de-
rgo de se, ante se, de opere, nemo de-

tempore extollere debet. quia si iam
ad fidem uocatus est, utrum peren-
ni regno dignus sit nescit. Quarta est,

quando quis præsumit quod est super-
uires, sicut cum præsumit quod exi-

inibus
super-
no po-
ntalit
bonū
tus ho-
ponit
ino re-
ndo ali-
ut qui
uc est
ur ac-
z vocat
ad huc
am ue-
osfuit.
uando
qui ad
incun-
et pu-
st. qui
scens.
e Gre-
hoatis
ut sem-
Nemo
mo de-
si iam
eren-
ta est,
super-
d exi-

bit de peccato quando uoluerit, quæ promissio multos perdidit. Ecclesia- Ecc. 29
sticus. Repromissio nequissima mul-
tos perdidit dirigentes, & commo-
dit illos quasi fluctus maris. Vnde Gre Grego.
gorius. Quisque de se minime præ-
sumat. quid enim sit hodie aspicimus,
sed quid cras futurum sit, unusquis-
que nescimus.

*Præsumptio fugienda est pro-
pter tria.*

Sed primo uidendum est, quid sit præsumptio. Præsuptio est, quædo aliquis in cogitatione sua ratione æqua aliis se præponit. Et hæc est superbia, quæ uenit ex ignorantia sui. Vnde Ber. De ignorātia tua uenit Bernar. in te superbia ; sic autem superbia parit tibi ignorantiam, cum melior rem quam sis, decepta deceptrix tua cogitatio te esse mentitur. Quod deceptrix cogitatio talium sit decepta, potest cognosci per signa dicta à quodam Sancto dicente. Signa extollen-
tium se in uiribus suis, sunt ista ; Individuari citò. oportet
Velle statuere propriam uoluntatem.
Litigare in sermonibus. Quod uitium fugiendum est propter tria. Primo quia

Q 2